
1bfl4~1e
sool. ; t.0.

63° OO SÁNO Holandská 4
Tel:543 5~3 lilEaX: 543553119

DIG: C? 829503

1. MIELE, spol. s r.o.
se sídlem Holandská 879/4, 639 00 Brno - Štýřice
zastoupený Mgr. Tomášem Abrahamem, MBA
lČ: 18829503
DIČ: CZ1 88295503
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis.zn.: C 1790,
(dále Jen „prodávaJící‘)

a

2. Novoměstské sociální služby, příspěvková organizace
se sídlem Žd‘árská 68, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupená Ing. Mgr. Hanou Janů, ředitelkou organizace
lČ: 48899097
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č.ú.: 5314480257/0100
DIČ: neplátci DPH
(dále Jen „kupuJici“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. ~ 2079 a násl. ve spojení s ust.
~ 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník«) tuto:

Kupní smlouvu

ČtI
Předmět smlouvy

1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Profesionální pračky a sušičky (dále Jen
‚předmět koupě«).

2) Prodávající prodává touto smlouvou kupujícímu předmět koupě se vším příslušenstvím
a součástmi, a se všemi právy a povinnostmi, za dohodnutou kupní cenu dle či. II odst. I této
smlouvy a kupující tento předmět koupě za dohodnutou kupní cenu kupuje a do svého
výlučného vlastnictví přejímá.

Čl. II
Kupní cena

1. Kupní cena byla dohodou smluvních stran stanovena na 112.481,60 Kč (slovy: sto dvanáct
tisíc čtyři sta osmdesát jedna korun českých a 60 haléřů) včetně DPH. Cena je stanovena
včetně dovozu, instalace, poučení personálu a spuštění do provozu

2. Kupující zaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle či. II odst. 1 této smlouvy
formou bezhotovostního převodu na účet prodávajícího č. 2025987031/2700, var. symbol:
545527, nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu této smlouvy. Zaplacením se pro účely této
smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.



3. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části sjednávají smluvní strany
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení s úhradou
kupní ceny. Smluvní pokutu je kupující povinen zaplatit na účet prodávajícího uvedený v či. Ii
odst. 2 této smlouvy.

Či. Hl
Stav předmětu koupě

1. Prodávající prohlašuje, že kupujícího seznámil se stavem předmětu koupě, že tento nemá
žádné faktické vady bránící v jeho užívání.

2. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady bránící nebo
omezující vlastníka ve volné dispozici s předmětem koupě.

3. Kupující prohlašuje, že je mu stav předmětu koupě znám, že si předmět koupě důkladně
prohlédl a že jej ve stavu ke dni podpisu této smlouvy do svého vlastnictví přijímá.

Čl. IV
Předání předmětu koupě, přechod vlastnického práva

1. Prodávající je povinen předat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 30 dnů ode dne
podpisu této smlouvy. O předání předmětu koupě prodávajícím o jeho převzetí kupujícím bude
sepsán předávací protokol.

2. Nebezpečí vzniku škod na předmětu koupě, jakož i právo předmět koupě užívat, přechází
na kupujícího převzetím předmětu koupě.

3. Prodávající si v souladu s ust. ~ 2132 a násl. občanského zákoníku vyhrazuje k předmětu
koupě vlastnické právo. Vlastnické právo k předmětu koupě tak přechází na kupujícího teprve
úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny dle či. II odst. 1 této smlouvy. Vlastnické právo
k předmětu koupě přechází na kupujícího předáním a převzetím předmětu koupě.

4. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě v termínu dle či. IV odst 1 této
smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý i
započatý den prodlení.

ČLV
Záruční a servisní podmínky

1. Záruční podmínky: záruka min. 24 měsíců

2. Bezplatný záruční servis prováděný autorizovaným servisním technikem dodavatele, nástup
na servis do 48 hodin od nahlášení události, pravidelné servisní prohlídky, originální náhradní
díly

3. Pozáruční servis prováděný vlastními techniky dodavatele, nástup na servis do 48 hodin Od
nahlášení události, oprava do 10 pracovních dnů, pravidelné servisní prohlídky, originální
náhradní díly

2



Či. vl
Závěrečná ustanoveni

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů kupujícím s ohledem
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
a rovněž se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu
a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona Č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů‘ Smluvní strany
se zavazuji, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny druhou stranou,
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužijí tyto informace k jiným
účelům, než jek plnění podmínek smlouvy.

2. Prodávající souhlasí se shromažďováním, uchováním a zpracováním svých osobních údajů
(jména a příjmení, adresy trvalého bydliště, rodného čísla) obsažených v této smlouvě
kupujícím (příp. jeho zaměstnanci), a to pouze pro účely vedení evidence a majetkoprávní
agendy, projednání v orgánech kupujícího a zveřejnění rozhodnutí těchto orgánů, uzavření
smluv apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních
údajů předejít záměně účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu
neurčitou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Prodávající si je zároveň vědom
svých práv podle 5 12 a 21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

3. Prodávající dále souhlasí s tím, že ze strany kupujícího bude, resp. může být, při dodržení
podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato smlouva, její část nebo dílčí
informace týkající se této smlouvy a jejího plněni.

4. Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí s jejím uveřejněním v registru smluv dle zákona č.
34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (“zákon o registru smluv“).

5. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (“zákon o registru smluv“) jsou
Novoměstské sociální služby, příspěvková organizace, Nové Město na Moravě, která je
povinná tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů Od uzavření
smlouvy odeslat k uveřejnění v registru smluv.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

7. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami.

8. Vztahy smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

9. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, prodávající obdrží
jedno vyhotovení a kupující dvě vyhotovení této smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli vtísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

3



11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v Centrálním registru smluv.

V Brně dne 9. 10. 2019 V Novém Městě na Moravě dne ..@Iú‘

flíele
Prodávajíci: spoJ.~ r.o. Kupující:

639 00 BRNU‘ Holandská 4
Tel.: 35 311ttjj~x:5435531l9

9~‘29,~O3

Mgr. Tomáš Abr4~( MBA Ing. r. Hana Janu
jednatel~



Instalační plán

Pračka

-a-

Míele

PWM 507 DV I DP
PWM 507 DV / DP Hygiena I Special

Před umístěním, instalaci a uvedením do provozu si bezpodmínečně přečtěte návod
k obsluze a instalaci.
Tim ochráníte sebe a zabráníte Škodám na svém přístroji.

cs-CZ
11 272 180/00



Miele spol. s r.o.
Holandská 4, 63900 Brno
Tel.: 543 553111-3
Fax:543553119
Servis-tel.: 543 553 741-5
E-mail: info~miele.cz
Internet: www.miele.cz

Servisní služba Miele
příjem servisních zakázek
800 MIELEI
(800 643531)

Miele & Cie. KG
Carl-Miele-StraRe 29
33332 GOtersloh
Německo

Legenda:

Q . ľ~‘ připojení volitelné nebo podlepripojeni nutne ) . ‘ . ‘provedeni pristroje nutne

DV vypouštěcí ventil KW přípojka studené vody
AW přípojka odpadní vody DP vypouštěcí čerpadlo
B upevnění přístroje PA vyrovnáni potenciálů
DOS přípojka dávkovače SLA přípojka pro vypnutí při špičce
EL elektrický připoj UG podstavec, uzavřený
F nohy, nastavitelné UO podstavec, otevřený
KG inkasní přístroj APCL spojovací dil pračky a sušičky
KGA přípojka inkasního přístroje WW přípojka teplé vody

XKM komunikační modul

Technické změny a omyl vyhrazeny.

2 11272180100



PWM 507

Rozměry přístroje

—-‚

/

‚ ‚

;~) iKGÉt,

cs-CZ

Ln
C

‚fl

O

‚ ‚

‘PA‘
‘ 1‘

——

‚

‘XKM)
— 4%

11 272 180/00 3



PWM 507 cs-CZ

Instalace

KW

4 11272180/OO



PWM 507 cs-CZ

Věžové uspořádání pračky a sušičky

11272180/OO 5



PWM 507 cs-CZ

Umístění

O 11272180/OO



PWM 507 cs-CZ

Umístění

11 272 180/00 7



PWM 507

Technické údaje
Objem bubnu
Hmotnost náplně
Plnicí otvor, průměr
Max. počet otáček při odstřeďování
g-faktor
Zbytková vlhkost (standardní náplň dle DIN EN 60456)

cs-CZ

PWM 501 DV PWM 507 DP
I 64 64
kg 7,0 7,0
mm 300 300
ottmin 1600 1600

704704

PWM 507 DV

64
7,0
300
1600
704
48% 48 48

PWM 507 DP
Hy~ienaflpeci~
64
7,0
300
1600
704
48

Elektrické připojení (EL)
Standardní napětí 2N Ac 400 V2N AC 400 V 2N AC 400 V 2N AC 400V
Frekvence Hz 50 50 50 50
celkový příkon kWS,5 5,5 5,5 5,5
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 2 X 16 2 X 16 2x 16 2x16
Minimální průřez připojovacího kabelu mm‘ 4x1,5 4 X 1 ‚5 4 X 1,5 4 x I ‚5
Připojovací kabel bez zástrčky 0 0 0 0

Délka připojovacího kabelu mm 2000 2000 2000 2000

Alternativní napěti (servisni služba může změnit) IN AC 230 V IN AC 230V IN AC 230 V iN AC 230 V
Celkový příkon kW 2,85 2,85 2,85 2,85
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 1 X 16 1 X 16 1 X 16 I X 16
Minimální průřez připojovacího kabelu mm‘3 x 1,5 3 x 1 ‚5 3 x 1,5 3 X 1,5

Odlišně V následujících zemích:
Standardní napětí 13A (Jen pro GB) —~ 2NAC 400 V 2N AC 400V 2N AC 400 V 2N AC 400V

Frekvence Hz 50 50 50 50
Celkový přikon kW 5,5 5,5 5,5 5,5
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 2 X 13 2 X 13 2 X 13 2 x 13
Minimálni průřez připojovaciho kabelu mm‘ 4 xl ‚5 4 xl ‚5 4 x 1,5 4 xl ‚5
Připojovací kabel bez zástrčky 0 0 0

Délka připojovacího kabelu mm 2000 2000 2000 2000

Alternativní napětí (lze změnit) IN AC 230 V IN AC 230 V IN AC 230 V IN AC 230 V
Celkový příkon kW 2.85 2,85 2,85 2,85
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A I X 13 1 X 13 1 X 13 1 X 13
Minimálni průřez připojovacího kabelu mm2 3 X 1,5 3x1,5 3 xl ‚5 3 X 1,5

Standardní napěti 26A (Jen pro GB) IN AC 220—240 V IN AC 220—240 V IN AC220—240 V IN AC 220—240 V
Frekvence Hz 50 50 50 50
Celkový příkon kW 5,05—6,0 5,05—6,0 5,05—6,0 5,05—6,0
Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A I x 25 1 x 25 1 x 25 1 x 25
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 3 X 2.5 3 X 2,5 3 x 2,5 3 X 2,5
Připojovaci kabel bez zástrčky 0 0 0 0

Délka připojovacího kabelu mm 2000 2000 2000 2000

Standardní napětí (Jen pro CN, DK, 5) 3N AC 400 V 3N AC 400 V 3N AC 400 V SN AC 400 V
Frekvence HzSO 50 50 50
Celkový příkon kW 4,8 4,8 4,8 4,8
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 3 x 10 3 X 10 3 X 10 3 X 10
Minimálni průřez připojovaciho kabelu mm2 5 X 1 ‚5 5 x 1 ‚5 5 X 1,5 5 X 1,5
Připojovací kabel bez zástrčky 0 0 0 0

Délka připojovaciho kabelu mm 2000 2000 2000 2000

Standardní napětí (Jen pro B) 2N AC 400 V 2N AC 400 V 2N AC 400 V 2N AC 400 V
Frekvence Hz 50 50 50 50
Celkový příkon kW 5,5 5,5 5,5 5,5
Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A2 X 16 2 x 16 2x16 2 XIS
Minimální průřez připojovacího kabelu mm‘ 4 X 1,5 4 X 1 ‚5 4 X I ‚5 4 X 1,5
Připojovací kabel bez zástrčky 0 0 0 0

Délka připojovacího kabelu mm 2000 2000 2000 2000

O = sériové, O = volitelně, + = jen na vyžádání, - není k dispozici

8 11 272 180/00



PWM 507 cs-CZ

Technické údaje
PWM 507 DV PWM 507 DP Hy9j~fl~/SeciaIj-ly9iena I SpecIal

Alternativní napětí (lze změnit) 3 AC 230 V 3 AC 230 V 3 AC 230 V 3 AC 230 V
Celkový přikon kW 5,5 5,5 5,5 5,5
Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 3 X 20 3 x 20 3 X 20 3 X 20
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 4 X 2,5 4 X 2,5 4 x 2,5 4 x 2,5

Alternatívni napětí (lze změnit) IN AC 230 iN AC 230 IN AC 230 IN AC 230
Celkový příkon kW 2,85 2,85 2,85 2.85
Jišténí (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A I X 16 1 X 16 1 X 16 1 X 16
Minimální průřez připojovacího kabelu mm1 3x1,5 3x1,5________ 3x1,5 3 X 1,5

Standardní napětí (Jen pro N) IN AC 230 V IN AC 230 V IN AC 230 V IN AC 230 V
Frekvence Hz 50 50 50 50
Celkový příkon kW 2,85 2,85 2,85 2.85
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 1 X 16 1 X 16 1 X 16 I xIS
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 3 X 1,5 3 X 1,5 3 X 1,5 3 X 1,5
Připojovací kabel Se zástrčkou C 0 0 C
Délka připojovacího kabelu mm 2000 2000 2000 2000

Alternativní napětí (lze změnit) 3 AC 230 V 3 AC 230 V 3 AC 230 V 3 AC 230 V
Celkový příkon kW 5,5 5,5 5,5 —~ 5,5
Jíštění (vybavovací charakteristika typu Bdle EN 60898) A 3 X 20 3 X 20 3x20 3 x 20
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 4 X 2,6 4 X 2,5 4 X 2,5 4 X 2,5

Alternativní napětí (lze změnit) —~ 2N AC 400 V 2N.AC 400 V 2N AC 400 V 2N AC 400 V
Celkový příkon kW 5,5 s,s 5,5 55
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A2 x 16 2x16 2 x 16 2 X 16
Minimální průřez připojovaciho kabelu mm1 4 X 1 ‚5 4 X 1,5 4 X 1,5 4 X 1 ‚5

Standardní napětí (Jen pro AUS) IN AC 220—240 V_IN AC 220—240 V IN AC 220—240 V IN AC 220—240 V
Frekvence Hz 50 50 50 50
Celkový přikon kW 5,05—6,0 5,05—6,0 5,05—6,0 5,05—6,0
Jištění A 1x25 1x25 1x25 1x25
Minimálni průřez připojovacího kabelu mm2 3 X 2,5 3 X 2,5 3 X 2,5 3 X 2,5
Připojovací kabel bez zástrčky 0 0 0 0
Délka připojovacího kabelu mm 2000 2000 2000 2000

Standardní napětí (jen pro CDN) - 2 AC 208 V - 2 AC 208 V
Frekvence l-fz - 60 - 60
Celkový příkon kW - 4,0 - 4.0
Jíšténi A - 2x20 - 2x20
Minímálni průřez připojovacího kabelu mm2 - 4 xAWG1O - 4 xAWGIO
Připojovací kabel bez zástrčky - - 0
Délka připojovacího kabelu mm - 2000 - 2000

Standardní napětí (Jen pro USA) - 2 AC 208—240 V - 2 AC 208—240 V
Frekvence Hz - 60 - 60
Celkový příkon —~ kW - 4,0—5,2 - 4.0—5,2
Jištění A - 2x30 - 2x30
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 - 4 X AWG 10 - 4 x AWG 10
Připojovací kabel bez zástrčky - 0 - 0
Délka připojovacího kabelu mm - 2000 - 2000

Studená Voda (KW)
Připustný průtočnýtíak vody kPa 100—1000 100—1000 100—1000 100—1000
Nutný průtok (Jen přípojka studené vody) l/min U 11 11 I 1
Nutný průtok (při přípojce teplé vody navíc) l/min 10 10 10 10
Průměrná potřeba vody (standardní program 60 ‘C) t/h 40 40 40 40
Přípojka v místě instalace s vnějším závitem dle DIN 44991 (s plochým závitem) palce W W W W

Přívodní hadice W s šroubovací objímkou W 0 0 0 0

Délka přívodní hadice 1550 1550 1550 1550

O = sériově, O = volitelně. . = Jen na wžádáni, - není k dispozici

11 272180/00 9



PWM 507 cs-CZ

Technické údaje PWMSOTDV PWMSO7DP
. PWM 507 DV PWM 507 DP ~yena/~pegj5~Hygiena Í Special

Teplá voda (WW)
Max. teplota přítoku ‘C 70 70 70 70
Přípustný průtočný tlak vody kPa 100—1000 100—1000 100—1000 100—1000
Nutnýprůtok I/mín 11 11 11 11
Průměrná potřeba vody (standardní program 60 ‘C) lÍh 13 13 13 13
Přípojka v místě instalace s vnějším závitem dle DIN 44991 (s plochým závítem) palce W W W W
Přivodni hadice Ws šroubovací_objímkou W 0 0 0 0
Délka přívodní hadíce mm 1550 1550 1550 1550

Vypouštěcí ventil (DV)
Připojovací hrdlo (vnější průměr) mm 75 (DN7O) . 75 (0N70) -

Max. teplota odpadni vody ‘C 90 90
Max. krátkodobý průtok llmín 62 . 62 .

Vypouštěcí čerpadlo_(DP)
Hadicová přípojka (vnější průměr) mm - 22 (DN22) - 22 (DN22)
Max. teplota odpadni vody ‘C - 90 - 90
Hadicová přípojka v místě instalace (vnitini průměr x délka) mm - 22 x 30 - 22 X 30
Max. krátkodobý průtok t/min - 26 - 26
Max. výtlačná výška (od spodní hrany přístroje) mni- 1000 - 1000
Vypouštěcí hadice DN22 s hrdlem (rozsah dodávky) - 0 - 0
Délka přívodní hadice mm - 1500 . 1500

Vyrovnáni potenciálů (PA)
Připojeni přístroje (se zvláštní montážní sadou) O O O O

Rozhraní Xci-Box-LG ‘ ‚ 0 ‚

Vypnuti při špičce Í řízení energie (SLA)
Připojeni přístroje (s XCt-Box-LG) O O O O

Připojení inkasního přístroje (KGA)
Připojeni inkasních přístrojů (s XCI-Box-LG) O O O O

Komunikační modul (XKM)
Komunikačni modul XKM3200‘WL‘PLT O O O O

Dávkování tekutého prostředku (DOS)
Přípojka pro tekutě dávkované prostředky (nutná montážní sada) - - - -

Přípojka pro tekutá dávkované prostředky o o
Max. počet dávkovacích čerpadel Počet 6 6 6 6
Rozhraní XCI.Box-LG O O O O

Umístění na nohách (F)
Počet noh Počet 44 4 4
Noha, výškově nastavitelná, se závitem mm +8 +8 +8 +8
Průměr nohy mm 40 40 40 40

Upevněni (B)
Standardní upevněni na podlaze
Upevňovací sada (pro 2 nohy) pomoci upevňovacích úhelníků 0 0 0 0

VnstdleDlN57l mm 6x50 6x50 6x50 6x50
Hmoždinka (průměr x délka) mm 8 x 40 8 x40 8 x 40 8 X 40

Upevněni na podlaze na podstavci Miele
Příslušenství pro podstavec Miele (upevňovací matertálje součástí dodávky) O O 0 0
Potřebné upevňovací body Počet 4 4 4 4
VnjtdleDlNS7l mm 8x65 8x65 8x65 8x65
Hmoždinka (průměr x délka) mm 12 X 60 12 x 60 12 x 60 12 x 60

O = sériově, O = volitelně, + =jen na vyžádání. - není k dispozici

10 11272180/00



PWM 507

o = sériově, O = volitelně, + = jen na vyžádáni, - není k dispozici

11 272 180100

cs-CZ

Technické údaje PWMSO7DV PWMSO7DP
PWM 507 DV PWM 507 DP lIy~giena 1 Special Hy$j~Q~jSecial

Upevněni na podlaze na soklu (v místě instalace)
Umístěni přístroje na soklu v místě instalace (beton nebo zdivo) O O O O
Min. plocha pro umístěni na soklu (šlh) mm 600/650 600/650 600/650 600/650
VrutdleDlN57l mm 6x50 6x50 6x50 6x50
Hmoždinka_(průměr x délka) mm 8_X 40 8 X 40 8 x 40 8 X 40

Ůdaie přístroje
Celkové rozměry přístroje (víš/h) mm 654/605/714 8541605/714 8541605/714 854/6051714
Rozměry pláště (v/Mh) mm 650/596/678 8501596/678 850/5961678 850/596/678

Přepravní rozměry (víš)
Min. otvor pro přepravu (bez obalu) mm 9001605 9001605 9001605 9001605

Instalační rozměry
Min. boční vzdálenost přístroje mm 20 20 20 20
Doporučená boční vzdálenost věže pračka-sušička mm >300 >300 >300 >300
Min. vzdálenost čelní stěny přístroje od zdí mm 950 950 950 950
Doporučená vzdálenostčelní stěny přístroje od zdi mm 1100 1100 1100 1100

Hmotnosti a zatížení
Hmoti~ost přístroje (netto) kg 98 98 101 100
Max. zatížení podlahy za provozu N 2820 2820 2820 2820
Max. statické zatížení podlahy N 1380 1380 1455 1455 —~

Max. dynamické zatížení podlahy N 1365 1365 1365 1365

Emise přístroje
Hladina akustického tiaku na pracovišti (dle EN ISO 11204111203) dB(A) <70 <70 <70 <70
Odvod tepla do prostoru instalace —~ W 250 250 250 250

11



PWM 507

Pokyny k instalaci a plánování

cs-CZ

Předpoklady instalace
Připojení přístroje smí být provedeno Jen k elektrické instalaci
provedené podle národních zákonů, nařízení a směrnic Jakož
i místních ustanoveni a předpisů.
Kromě toho je navíc nutno dbát v místě instalace platných předpisů
energetických zásobovacích podniků, bezpečnostních předpisů,
specifikací pojistitelů a uznávaných pravidel techniky.

Přeprava a způsob dodáni
Pračka se nesmí přepravovat bez přepravní pojistky. Přepravnl
pojistku uschovejte. Před přepravou pračky (např. při stěhování) ji
musíte znovu namontovat.

Všeobecné provozni podminky
Teplota místnosti pro instalaci: +2 ~C až ±35 °C.
Podle charakteru mista instalace může docházet k přenášeni zvuku
nebo vibrací na konstrukci budovy. Při zvýšených požadavcích na
protihlukovou ochranu se doporučuje nechat místo instalace posoudit
pracovníkem kvalifikovaným pro ochranu proti hluku.

Elektrické připojeni
Přistroj je podle provedeni opatřen připojovacím kabelem bez
zástrčky nebo se zástrčkou.
Přistroj smi být připojen jen k elektrické instalaci provedené podle
VDE 0100 nebo národnlch a místních ustanoveni. Připojeni smí
provést pouze kvalifikovaný elektrikář.
O jmenovitém přlkonu a příslušném jištěni informuje typový štítek.
Srovnejte údaje na typovém štítku s parametry elektrické sítě.
Přistroj je možné elektricky připojit buď pevně, nebo přes zásu~u
podle IEC 60309-1. Zásadně se však doporučuje připojit přistroj přes
vhodnou zásuvku, aby bylo např. při opravě nebo údržbě jednoduše
možné provést zkoušku elektrické bezpečnosti,
Pokud se počítá s pevným připojením, musí být v mlstě instalace
k dispozici vypínač odpojujlci všechny pěly. Za odpojovací zařízení se
považujI vypínače se vzdáleností rozpojených kontaktů vice než
3 mm. Patři k nim např. jističe vedení, pojistky a stykače
(IECIEN 60947).
Zástrčné spojeni nebo odpojovací zařízení musí být stále přístupné.
Jestliže je přistroj odpojen od sítě, musí být odpojovacl zařízení
uzamykatelné nebo musí být místo odpojení stále pod kontrolou.
Novou instalaci připoje, změny zařízeni nebo kontrolu ochranného
vodiče včetně stanoveni správného jišténí smí provést vždy jen
elektrický mistr s koncesi nebo uznaný kvalifikovaný elektrikář, neboť
tyto osoby znajl přislušné předpisy V0E a zvláštní požadavky
elektrického rozvodného podniku.

Připojení na studenou vodu
Pračka smí být připojena k potrubi pitné vody bez zpětného ventilu,
protože je zkonstruována podle platných norem pro ochranu pitné
vody.
Na připojení je nulný uzaviraci ventil vody nebo vodovodní kohoutek
s připojovacím závitem. Není-li takový k dispozici, tak smí přistroj
k potrubí s pitnou vodou namontovat pouze kvalifikovaný instalatér.
Vhodná přivodnl hadice s šroubovací objímkou je přiložena k přístroji.
Jako příslušenství pro prodloužení hadice jsou ve specializovaných
obchodech Miele nebo servisní služby Miele k dostání hadice délky
2,5 nebo 4,0 m.

Připojení na teplou vodu
Pro připojeni na teplou vodu do 70~ platí stejné podmínky jako pro
připojení na studenou vodu.
Vhodná přlvodní hadice s šroubovací objímkou je přiložena k přistroji.

I Připojeni přístroje s teplou vodou vyžaduje také připojení na

~
Pokud v mlstě instalace není napájení teplou vodou, je přípojku teplé
vody nutno připojit na existující napájeni studenou vodou.
Alternativně je třeba přlpojku teplé vody uzavřít záslepkou a řídicí
jednotku přístroje přestavit na přívod studené vody.
Potřebné množství teplé vody je pak nutno připočíst k potřebě
studené vody.

Vypouštěcí ventil (dle varianty přístroje)
Přístroj se vypouští motorem poháněným vypouštěcím ventilem. Lze
provést připojení přes běžné úhlové hrdlo přímo k systému vodního
odpadu (bez sifonu) v místě instalace nebo přes podlahový odvod
vody (podlahová výpust s pachovým uzávěrem).
Je bezpodmínečně nutné odvětrané potrubí pro nerušené vypouštěni.
Pokud je odvětrání nedostatečné, lze přes specializované obchody
Miele nebo servisní službu Miele zakoupit odpovídající montážní sadu
(č. m. 05239 540).
Pokud se připojuje několik přístrojů na sběrné potrubí, tak je nutné
toto potrubí dostatečně dimenzovat pro současný provoz všech
přístrojů.

Vypouštěcí čerpadlo (dle varianty přístroje)
Prací roztok se odčerpává vypouštěcím čerpadlem s výtlačnou výškou
1 m. Hadice musí být nainstalována bez zalomeni, aby nebyl omezen
odtok vody.

Má-li být přistroj přepnut na jiný druh napětí, je nutno dbát návodu
k přepnutí ve schématu zapojení. Přepnutí smí provést jen
pověřený kvalifikovaný pracovník nebo servisni služba Miele.
Navíc musí být upraveno nastaveni topného výkonu.

Nesmi se instalovat zařízení, která přistroj automaticky vypnou (např.
časové spinače).
Průřez kabelu uvedený v technických ůdajich se vztahuje jen
k potřebnému připojovacímu kabelu. Pro výpočet dalších rozměrů
odkazujeme na příslušná národni a lokální ustanoveni,

Možnosti odtoku vody:
1. Přímé napojeni na umělohmotnou odpadni rouru s gumovou
vsuvkou (sifon neni bezpodmínečně nutný).
2. Napojení na umyvadlo s umělohmotnou závitovou spojkou.
3. Odtok do podlahové výpusti (kanálu)

12 11272180/00



PWM 507

Pevně připojeni vypouštěcí hadice k sifonu umyvadla
Vypouštěcí hadici můžete pevně připojit ke speciálnímu sifonu
umyvadla.

Pokud je to nutné, lze hadici prodloužit až na 5 m. Příslušenství je
k dostáni ve specializovaných obchodech Miele nebo u servisní
služby Mlelo.
Pro výtlačné výšky nad 1 m (max. do 1,6 m) je ve specializovaných
obchodech nebo u servisni služby Miele k dosláni výměnné
vypouštěci čerpadlo.

Vyrovnáni potenciálů
Podle mistnlch a národnlch instalačních předpisů musí být přlpadně
provedeno vyrovnáni potenciálů spojem s dobrým kontaktem.
Připojovací materiál pro potřebné vyrovnáni potenciálů lze objednat
jako montážní sadu přes servisní službu Miele nebo je nutné zajistit
ho v místě instalace.

Vypnuti při špičce! řízeni energie
Přístroj lze pomoci montážni sady na přání připojit k řlzenl vypnuti při
špičce nebo řízenI energie.
Při aktivaci funkce vypnutí ve špičce se vypne topeni a zastaví
program. Na displeji se pak objeví odpovidajicl hlášení.
Po skončeni funkce vypnutí ve špičce program automaticky pokračuje
jako dosud.

Přípojka pro dávkováni tekutých prostředků
Pro dávkováni tekutých pracích prostředků lze používat externí
dávkovací čerpadla tekutých prostředků Se snímáním prázdného
stavu.

sací čerp ad Ia lze pro g ra movat jen pom od M DU.

Při používáni a kombinování pomocných pracích prostředků a
speciálních produktů bezpodmínečně dbejte na pokyny k používání
od výrobců.

Inkasní přístroj
Pračku je možno montážnl sadou na přáni (XCI Box) vybavit inkasním
systémem jako příslušenstvím k dokoupeni.
Potřebné naprogramováni je možno provést během prvního uvádění
do provozu. Po skončení prvního uvedení do provozu může změny
provádět jen specializovaný obchod Mieie nebo servisní služba Miele.

Rozhraní
Přistroj lze dovybavit komunikačním modulem XKM 3200-WL-PLT.
Tento modul lze používat jako rozhraní WLAN nebo LAN.
Rozhranl LAN, které jev modulu, odpovldá SELV (malé napětí) dle
EN6095Q. Připojené přístroje musí rovněž odpovídat SELV. Připojeni
k LAN se provádí zástrčkou RJ45 dle EINTIA 568B.

Umístěni a upevnění
Přistroj musí být umlstěn na úplně rovné, vodorovné a pevné ploše,
která odolá udávaným zatížením.
Přistroj zatěžuje instalační plochu podlahy bodově v oblasti noh.

~pod m lne čn ě n ut né zaj istit polohu přístroje.

Přistroj je třeba vodorovně vyrovnat v podélném i příčném směru
pomoci nastavitelných noh.

Přiloženým upevňovacím úhelníkem se přistroj upevňuje na podlaze
přes obě přední nohy. Upevfiovacl materiál je koncipován pro
upevnění na betonové podlaze pomocí hmoždinek.

Umístění na soklu
Pračka může být umístěná na podstavci (v otevřeném nebo
uzavřeném konstrukčním provedení) jakožto příslušenství Miele
k dokoupeni nebo na betonovém soklu v mlstě instalace.
Jakost betonu a jeho pevnost je třeba stanovit podle zatížení
přístrojem. Je nutno dbát na dostatečnou přilnavost betonového soklu
na podkladu v místě instalace.
Při umístění na soklu existujícím v místě instalace (betonový nebo
zděný sokl), musí být pračka zajištěna upevňovaclm úhelnlkem. Jinak
hrozí nebezpečí, že pračka při odstřeďováni spadne ze soklu.

Věžové uspořádáni pračky a sušičky
Pračku lze uspořádat do sloupu se sušičkou Miele. K tomu je nutná
spojovací sada jako přlslušenstvl k dokoupení.
Montáž spojovacl sady musi provést odborník pověřený společnosti
Miele nebo servisní služba Miele.

cs-CZ

11 272 180100 13





Instalační plán

Miele

Odtahová sušička

PDR 507 EL

—

lb

Před umístěním, instalaci a uvedením do provozu si bezpodmínečně přečtěte návod
k obsluze a instalaci.
Tím ochránite sebe a zabránite Škodám na svém přístroji.

cs-CZ
11276840/00



Miele spol. s r.o.
Holandská 4, 639 00 Brno
Tel.: 543 553 111-3
Fax:543553119
Servis-tel.: 543 553 741-5
E-mail: info@miele.cz
Internet: www.miele.cz

Servisní služba Miele
příjem servisních zakázek
800 MIELEI
(800 643531)

Miele & Cie. KG
Carl-Miele-Stralle 29
33332 Gutersloh
Německo

Legenda:

O . ř~‘ připojení volitelné nebo podlepnpojeni nutne ) . .

provedení pristroje nutné

AL odtah KLZ přívod chladicího vzduchu

ASK vypouštěcí hadice kondenzátu PA vyrovnáni potenciálů

B upevnění přistroje SLA přípojka pro vypnutí při špičce

EL elektrické připojeni UG podstavec, uzavřený

F nohy, nastavitelné UO podstavec, otevřený

KG inkasní přistroj APCL spojovací díl pračky a sušičky

KGA přípojka inkasního přístroje XKM komunikační modul

KLA výstup chladicího vzduchu ZL přiváděný vzduch

Technické změny a omyl vyhrazeny.03/19

2 11 276 840/00



PDR 507 EL cs-CZ

Rozměry přístroje

‚ ‚

‘‚SLA~ ~KGA
— p131

L

11276840/OO 3



PDR 507 EL

Instalace

cs-CZ

4 11276840/OO



PDR 507 EL cs-CZ

Věžové uspořádání pračky a sušičky

11 276 840/00 5



PDR 507 EL

Umístění

cs-CZ

U0598 lUG 610

Ln

Ln

O
O Cn

CD
=
Ln

Cn
O=

~®ď
Cn
Ln

Bj B
1 UOUG

II

____—J

272

544

Ln

O
Cn

6 11276840/OO



PDR 507 EL

POR 507 EL
Odtah
130
7,0
370

cs-CZ

• = sériově, O = volitelně, + =jen na vyžádání, - neni k dispozici

Technické údaje
Systém sušeni
Objem bubnu
Hmotnost náplně
Pinici otvor, průměr

_______ kg
mm

Elektrické připojeni (EL)
Standardní napětí 3N Ac 400V
Frekvence Hz 50/60
Celkový příkon kW 6,4
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 3 X 10
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 5 x 1 ‚5
Připojovaci kabel bez zástrčky O
Délka připojovacího kabelu mm 2000

Alternativní napětí (servisní služba může změnit) IN AC 230 V
Frekvence Hz 50160
Celkový příkon kW 3,24
Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 1 X 16
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 3 X 1 ‚5

Alternativní napětí (servisní služba může změnIt) 3 AC 230V
Frekvence Hz 50160
Celkový příkon kW 6,4
Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 3 X 16
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 4 X I .5

Odlišně v následujicich zemích:
Standardní napětí 13A (Jen pro GB) 3N AC 400 V
Frekvence Hz 50/60
Celkový příkon kW 5.47
Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 3 X 13
Minimální průřez připojovaciho kabelu mm2 5 X 1,5 -~_____________________________

Připojovací kabel bez zástrčky O

Délka připojovacího kabelu mm 2000

Standardní napětí ISA (Jen pro GB) IN AC 220—230V
Frekvence Hz 50/60
Celkový přikon kW 2,76—2,99
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 1 X 13
Minimální průřez připojovacího kabelu mm1 3 xl ‚5
Připojovací kabel Se zástrčkou O
Dělkap‘ripojovaciho kabelu mm 2000

Standardní napětí 26A (Jen pro GB) iN AC 220—230 V
Frekvence Hz 50/60
Celkový příkon kW 5,03—5,47
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A 1 X 25
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 3 X 2,5
Připojovací kabel bez zástrčky O
Délka připojovacího kabelu mm 2000

Standardní napětí (Jen pro N) 3 AC 230 V
Frekvence Hz 50/60
Celkový příkon k~ 6,4
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898) A3 X 16
Minimální průřez připojovacího kabelu mm2 4 X 1,5
Připojovací kabel bez zástxčky O

Délka připojovacího kabelu mm 2000

11276840/OO 7



PDR 507 EL cs-CZ

Technické údaje
Alternativní napětí (lze změnit)
Celkový příkon
Jištěni (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60698)
Minimální průřez připojovacího kabelu

POR 507 EL
IN AC 230V

kW 3,24
A 1x16
mm2 3x1,5

Alternativní napětí (lze změnit)
Frekvence
Celkový příkon __________ ________

Jištění (vybavovací charakteristika typu B dle EN 60898)
Minimální průřez připojovacího kabelu

SN AC 400 V
Hz 50160
kW 6,4
A 3x10
mm2 5x1,5

Odtah (EL)
Připojovaci hrdlo (vnější průměr) mm 100
Max. teplota odváděného vzduchu ‘C 80
Elektrické připojení a 50 Hz 1 60 Hz
Max. připustná ztráta tlaku Pa 320
Max. průtok bez protitlaku_(0_Pa) v odtahovém provozu m3ih 300

Vyrovnání potenciálů (PA)
Připojeni přístroje (s montážní sadou) O

Rozhraní XCI-Box-LG O

Vypnutí při špičce! řízení energie (SLA)
Připojeni přístroje (s XCI-Box-LG) O

Připojení inkasního přístroje (KGA)
Připojeni ínkasních přístrojů (s XCI-Sox-LG) O

Komunikační modul (XKM)
Komunikační modul XKM3200-WL-PLT O

Umístěni na nohách (F)
Počet noh 4
Noha, výškově nastavitelná, se závitem mm ± 5
Průměr nohy mm 31,7

Upevněni (B)
Standardní upevněni na podlaze
Upevňovací sada (pro 4 nohy)
Vrutdle DIN 571 mm 6x50
Hmoždinka (průměr x délka) mm 8 X 40

Upevněni na podlaze na podstavcí Miele
Umístěni na podstavci Miele (upevňovací materiál je součásti dodávky) O
Potřebné upevňovaci body Počet 4
VrutdleDlNS7l mm 8x65
Hmoždinka (průměrx délka) mm 12 x 60

Upevnění na podlaze na soklu (v místě instalace)
Umistěni přístroje na soklu v místě instalace (beton nebo zdivo) O
Min. plocha pro umisténí na soklu (š/h) mm 6001650
Vrut dle DIN 571 mm 6 x 50
Hmoždinka (průměr x délka) mm 8 x 40

o = sériově, O = volitelně, . = jen na vyžádáni, není k dispozici

8 11276840/OO



PDR 507 EL

O = sériově, O = volitelně, + = jen na wžádánt - není k dispozici

cs-CZ

Technické údaje
PDR 507 EL

Udaje přístroje
Celkové rozměry přistroje (v/šAh) mm 8501605/7I7

Rozměry pláště (víš/h) mm 8501596/677

Přepravní rozměry (víš)

Min. otvor pro přepravu <bez obalu) mm 9001605

Instalační rozměry
Min. boční vzdálenost přístroje mm 20
Doporučená boční vzdálenost věže pračka-sušička mm 300
Min. vzdálenost čelní stěny přístroje od zdi mm 950
Doporučená vzdálenost čelní stěny přístroje od zdi mm 1100

Hmotnosti a zatíženi
Hmotnost přístroje (netto) 50
Max. zatižení podlahy za provozu N 670

Emise přístroje
Hladina akustického tlaku na pracovišti (dle EN ISO 11204/11203) dB(A) <70
Odvod tepla do prostoru instalace W 200

11 276 840/00 9



PDR 507 EL

Pokyny k instalaci a plánování

cs-CZ

Předpoklady instalace
Připojeni sušičky smí být provedeno jen k elektrické instalaci
provedené podle národních zákonů, nařízení a směrnic jakož
i místních ustanoveni a předpisů.
Kromě toho je navíc nutno dbát v místě instalace platných předpisů
energetických zásobovacích podniků, bezpečnostních předpisů,
specifikací pojistitelů a uznávaných pravidel techniky.

Všeobecně provozni podmínky
Teplota místnosti pro instalaci: +2 °C až i.35 °C

Elektrické připojení
Sušička je podle provedení opatřena připojovacím kabelem bez
zástrčky nebo se zástrčkou.
Přístroj smi být připojen jen k elektrické instalaci provedené podle
VDE 0100 nebo národnich a místních ustanovení. Připojení smí
provést pouze kvalifikovaný elektrikář.
O jmenovitém příkonu a příslušném jištění informuje typový štítek.
Srovnejte údaje na typovém štítku s parametry elektrické sítě.
Přístroj je možné elektricky připojit buď pevně, nebo přes zásuvku
podle IEC 60309-1. Zásadně se však dopowčuje připojit přístroj přes
vhodnou zásuvku, aby bylo např. při opravě nebo údržbě jednoduše
možně provést zkoušku elektrické bezpečnosti.
Pokud se počítá s pevným připojením, musí být v místě instalace
k dispozici vypínač odpojující všechny póly. Za odpojovací zařízení se
považují vypínače se vzdálenosti rozpojených kontaktů vice než
3mm. Patří k nim např. jističe vedení, pojistky a stykače
(IEC/EN 60947).
Zástrčné spojeni nebo odpojovací zařízeni musí být stále přístupné.
Jestliže je přístroj odpojen od sitě, musí být odpojovací zařízení
uzamykatelné nebo musí být místo odpojení stále pod kontrolou.
Novou instalaci přípoje, změny zařízeni nebo kontrolu ochranněho
vodiče včetně stanovení správněho jištěni smí provést vždy jen
elektrický mistr s koncesí nebo uznaný kvalifikovaný elektrikář, neboť
tyto osoby znají přlslušné předpisy VDE a zvláštní požadavky
elektrického rozvodného podniku.

ribýtsušičkřpnuta~5iýd~h°apiI je nutno dbát
návodu k přepnuti ve schématu zapojení. Přepnutí smí provést jen
pověřený specializovaný obchod nebo servisní služba Miele. Navíc

~v~nastavenítopného~konu~J

Nesmí se instalovat zařízení, která přístroj automaticky vypnou (např.
časové spínače).
Průřez kabelu uvedený v technických údajích se vztahuje jen
k potřebnému připojovaclmu kabelu. Pro výpočet dalších rozměrů
odkazujeme na příslušná národní a lokální ustanovení.

Připojeni odtahu
Vlhký a teplý odváděný vzduch je nutno vést nejkratší cestou ven
nebo do větracího systému, který je pro to vhodný.
Vlhký odváděný vzduch může podle instalace potrubí více nebo méně
silně kondenzovat na stěnách trubek. Z tohoto důvodu se doporučuje
instalovat potwbl se spádem k výstupnímu otvoru.
Pří vzestupných potrubích je nutno umístit v nejnižším místě zařízení
pro vypouštěni vody, buď misky na zachycení vody, nebo na
příslušném místě namontovanou podlahovou výpust.

~ondenzátnesmUécizpěfl~u

Odvádění vzduchu přímo skrz vnější zeď je možné. Nesmí tím však
vzniknout žádná nebezpečí a neúnosné obtěžováni pro další okolí.
Konec odtahového potrubí vedeného do volného prostoru je nutno
chránit proti povětrnostním vlivům např. deflektorem nebo kolenem
směřujícím dolů pod úhlem 90°.
Průřez odtahového potrubí se nesmí zužovat příp. zmenšit
vestavbami. Do odtahového potrubí se nesmí vestavět sítka a žaluzie.
Odváděný vzduch hromadíci sev potrubí může vést ke sníženi
výkonu přístrojů nebo jejich bezpečnostnimu vypnuti.

Při překročeni přípustně tlakové ztráty v odtahovém systému
~nsta~cen&zezaručit bezporuchovou funkd su~čk~

Při připojení více sušiček ke sběrnému potrubí se musí odpovídajícím
způsobem zvětšit průřez.
Dále jev tomto připadě pro každou sušičku nutná pojistka proti
zpětnému proudění (např. zpětná klapka), aby se zabránilo
vzájemnému ovlivňováni přístrojů přes dráhu odtahu. K tomu je nutné
příslušenství v místě instalace.

odvádění vzduchu více sušiček vjednom potrubí musi být pro
každý jednotlivý přístroj nainstalována pojistka proti zpětnému
~i.__ D
U složitých potrubí s mnoha koleny, přídavnými vestavnými dily nebo
při připojení vice různých sušiček ke sběrnému potrubí se doporučuje,
aby instalatér nebo odborný plánovač potrubí podrobně vypočítal.

Přiváděný vzduch
Vzduch sek sušičce přivádí přímo z prostoru instalace.
Za provozuje nutno zajistit dostatečné větráni prostoru instalace.
Podle provedení přístroje je třeba přivádět do mistnosti objem
vzduchu odpovídající odtahu, aby nemohl vzniknout podtlak.
Větrací otvory musí být neuzavíratelné nebo musí být zajištěno jinak,
aby při provozu přístroje bylo do prostoru instalace přivedeno
dostatečné množství vzduchu.

Vyrovnáni potenciálů
Podle místních a národnich instalačnlch předpisů musí být případně
provedeno vyrovnáni potenciálů spojem s dobrým kontaktem.
Připojovací materiál pro potřebné vyrovnání potenciálů lze objednat
jako montážni sadu přes servisní službu Miele neboje nutné zajistit
hov místě instalace.

Vypnutí při špičce! řízení energie
Přistroj lze pomocí montážní sady na přáni připojit k řízeni vypnuti při
špičce nebo řízeni energie.
Při aktivaci funkce vypnutí ve špičce se vypne topení a zastaví
program. Na displeji se pak objeví odpovídajlcl hlášení.
Po skončení funkce vypnuti ve špičce program automaticky pokračuje
jako dosud.

10 11 276 840/00



Y

PDR 507 EL

Inkasní přistroj
Sušičku je možno montážní sadou na přání (XCI Box) vybavit
inkasním systémem jako příslušenstvím k dokoupeni.
Potřebné naprogramování je možno provést během prvního uvádění
do provozu. Po skončeni prvního uvedeni do provozu může změny
provádět jen specializovaný obchod Miele nebo servisní služba Mlela

Rozhraní
Přístroj lze dovybavit komunikačním modulem XKM 3200-WL-PLT.
Tento modul lze použivatjako rozhraní WLAN nebo LAN,
Rozhraní LAN, které jev modulu, odpovídá SELV (malé napětí) dle
EN60950. Připojené přístroje musí rovněž odpovídat SELV. Připojení
k LAN se provádí zástrčkou RJ45 dle EIAJTIA 568B.

Umístění a upevnění
Přístroj musí být umístěn na úplně rovné, vodorovné a pevné ploše,
která odolá udávaným zatížením.
Přístroj zatěžuje instalační plochu podlahy bodově v oblasti noh,

LL~J
Přístroj je třeba vodorovně vyrovnat v podélném í příčném směru
pomocí nastavitelných noh,

Umístění na soklu
Sušička může být umístěná na podstavci (v otevřeném nebo
uzavřeném konstrukčním provedení) jakožto příslušenství Miele
k dokoupeni nebo na betonovém soklu v místě instalace.
Jakost betonu a jeho pevnost je třeba stanovit podle zatížení
přístrojem. Je nutno dbát na dostatečnou přilnavost betonového soklu
na podkladu v místě instalace.

Věžově uspořádáni pračky a sušičky
Sušičku lze uspořádat do sloupu s automatickou pračkou Míele.
I< tomu je nutná spojovací sada jako příslušenství k dokoupeni.
Montáž spojovací sady musí provést odbomik pověřený společnosti
Miele nebo servisní služba Miele.

11276840/0/00 11

cs-CZ



Míele
spoL s r.O

639 00 SRNO, Holandská 4
ToL: 543 5~3 lil, Fax:54355311

D~: C~B29503


